

## FORMULARZ INTERPELACJI\*/\*\*

Zgłoszony w dniu: 29.06.2023r

przez Radną: Annę Chinalską

w sprawie:

Nośność mostu na rzece Bóbr na drodze wojewódzkiej 287 pomiędzy Bobrowicami, a Kukadłem.

Treść interpelacji:

Czy most na rzece Bóbr na drodze wojewódzkiej 287 pomiędzy Bobrowicami, a Kukadłem jest w stanie umożliwiającym transport wielkotonażowymi zestawami woźącymi urobek z Kopalni żwiru Chojnowo?

Anna Chinalska  
(podpis)

Zielona Góra, 13 lipca 2023 r.

DG.III.0003.15.2023

**Pani  
Anna Chinalska  
Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 29 czerwca br. w sprawie nośności mostu na rzece Bóbr w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287 pomiędzy Bobrowicami a Kukadłem oraz możliwości transportu wielkotonażowymi zestawami woźącymi urobek z Kopalni żwiru Chojnowo informuję, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze w listopadzie 2021 roku wykonał EKSPERTYZĘ STANU TECHNICZNEGO mostu przez rz. Bóbr w m. Kukadło w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287 w km 4+828.

Zgodnie z ekspertyzą oraz przeprowadzonymi obliczeniami statyczno-wytrzymałościowymi stwierdzono, że obecna nośność obiektu jest zbyt wysoka. Z uwagi na potrzebę prowadzenia ruchu pojazdów, dopuszczono ruch do 42 t, przy wyłączeniu jednego pasa ruchu i prowadzeniu wahadłowego ruchu dwukierunkowego w jednym, ściśle określonym śladzie. Ruch sterowany jest trójstopniową sygnalizacją świetlną.

Wprowadzone ograniczenie ma na celu zabezpieczenie obiektu przed dalszą degradacją i pogarszaniem się jego stanu, co w konsekwencji może doprowadzić do konieczności całkowitego jego zamknięcia.

Jednocześnie nadmieniam, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, o których mowa w art. 64 ustawy Prawo o ruchu drogowym, podmiot przewidujący przejazd pojazdu nienormatywnego, przed planowanym przejazdem składa wniosek o wydanie zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

Arkadiusz Mieczyński

Z-ca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]